

Katowice, 28.12.22 r.
NZ-NK.9024.1.243.2022
NZ-NK.ZD-00236/22
INT.6.0003-0466/22

Pan
Stanisław Gmitruk
Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Wiceprzewodniczący,

w odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.6.0003-0466/22 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie działań zmierzających do rozwoju działalności Ośrodka Rehabilitacji w Kochcicach (dalej Ośrodek), uprzejmie informuję co następuje.

Obecna infrastruktura Ośrodka działającego przy Samodzielnym Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (dalej Szpital) powoduje potrzebę poniesienia nakładów finansowych umożliwiających zrealizowanie budowy nowych obiektów pozwalających na funkcjonowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarno-epidemiologicznymi, wymogami ppoż., jak również wymogami stawianymi przez Unię Europejską.

W związku z powyższym Szpital podpisał w dniu 31 sierpnia 2022 r. wraz z Województwem Śląskim, Posłem Andrzejem Gawronem oraz Gminą Kochanowice list intencyjny w sprawie wspólnego projektu dotyczącego budowy obiektów Szpitala Rehabilitacyjnego Kochcice oraz Zespołu Lecznictwa Rehabilitacyjnego Kochcice. Jego celem jest zapewnienie długofalowego działania i rozwoju Szpitala, a także zachowanie dotychczasowego zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych. List stanowi wyraz woli Stron do podjęcia współpracy polegającej m.in. na wnioskowaniu o środki finansowe w postaci dotacji pochodzącej w szczególności z budżetu państwa, przygotowaniu projektu do realizacji a następnie w przypadku uzyskania dofinansowania – jego wdrożeniu.

Realizacja planowanych przez Szpital inwestycji pozwoli na utrzymanie przynajmniej aktualnego stanu Ośrodka Rehabilitacji w Kochcicach, tj. 2 oddziałów szpitalnych z łącznie 90 łózkami, rehabilitacji stacjonarnej oraz poradni rehabilitacyjnej. Rozbudowa budynku o boczny pawilon pozwoli natomiast na uruchomienie dodatkowego zakresu świadczeń.

W styczniu 2023 r. zostanie powołany Zespół ds. planowania inwestycji, w skład którego wejdą wybrani przez Dyrektora Szpitala specjaliści - pracownicy Ośrodka. Po dogłębnej analizie sytuacji przedstawią oni niezbędne wymagania w zakresie kształtu i wielkości obiektu, a także potrzeb i oczekiwań zarówno personelu jak i pacjentów. Dopasowanie wyposażenia, technologii oraz infrastruktury „na miarę” pozwoli na realizację zindywidualizowanej terapii dostosowanej do potrzeb każdego pacjenta.

Wszelkie potrzebne pomieszczenia i działy konieczne do obsługi pacjenta znajdujące się w jednym obiekcie poprawią logistykę i zmniejszą znacznie koszty jego obsługi. Nowa lokalizacja pozwoli na zwartą strukturę obiektu i zastosowanie niskoenergetycznych technologii obniżających w przyszłości koszty utrzymania budynku.

Odnosząc się natomiast do stwierdzenia dotyczącego dodatniego wyniku finansowego informuję, że w chwili obecnej Ośrodek w Kochcicach realizuje świadczenia przy wykorzystaniu łóżek na poziomie 96%. Liczba pacjentów rehabilitowanych po leczeniu zabiegowym znacznie wzrosła. Faktem jest również korzystniejsza wycena świadczeń w zakresie rehabilitacji wprowadzona przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Czynniki te spowodowały, że sytuacja finansowa Ośrodka uległa znacznej poprawie w porównaniu z latami ubiegłymi, jednak ostateczny wynik zostanie ustalony dopiero po zamknięciu roku obrotowego. Dane finansowe Ośrodka zamiejscowego w Kochcicach za 10 miesięcy 2022 r. wykazują dodatni wyniki finansowy netto w wysokości 288,3 tys. zł. Największy wpływ na jego uzyskanie miał dynamiczny wzrost przychodów ze sprzedaży w związku z podniesieniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia wyceny świadczeń w zakresie kodowania poszczególnych pobytów.

Zaplanowanie środków i przeznaczenie ich w ramach planu wieloletniego na zaprojektowanie budowy nowych obiektów to dopiero początek całego procesu inwestycyjnego Szpitala. Jednostka jest w trakcie przygotowywania i opracowywania wytycznych w zakresie ogłoszenia postępowania przetargowego/konkursu na wykonanie koncepcji ośrodka, zaprojektowania obiektu, wykonania oceny ryzyka analizy możliwości realizacji inwestycji w planowanym miejscu, co pozwoli na określenie szacunkowej wartości inwestycji oraz przygotowanie wniosku o pozytywną opinię Instrumentu Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze Ochrony Zdrowia. Dopiero przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej zawierającej zakres i wartość prac budowlanych oraz wyposażenia pozwoli na określenie docelowej powierzchni i kubatury obiektu.

Wyrażam nadzieję, że planowane przez Dyrektora Szpitala działania w zakresie modernizacji oraz rozbudowy infrastruktury rehabilitacyjnej i uzdrowskiej Ośrodka w Kochcicach przyniosą oczekiwane rezultaty i doprowadzą do poszerzenia oraz konstruktywnego wykorzystania potencjału tego podmiotu leczniczego w zakresie dostępności do wysokiej jakości świadczonych usług.

Z poważaniem

Wicemarszałek

Województwa Śląskiego

Anna Jedynak

Otrzymują:
- adresat,
- kopia a/a.